報道関係各位                                             平成 31 年 4 月 16 日

                                                       オンキヨー株式会社

立体感のあるサウンドと力強い低音とクリアな高音が味わえる

Dynabook ノート PC『T シリーズ』新製品に当社スピーカー搭載

オンキヨー株式会社は、当社のスピーカーユニットおよびオーディオ技術が Dynabook 株式会社（以下、

「Dynabook」）製のプレミアムスタンダードノート PC「dynabook T」シリーズの 2019 年夏モデルで採用されまし

たので、お知らせいたします。

美しい画面、ハイパフォーマンスを追求し、進化を続ける dynabook T シ

リーズの「T9 および T7」に向けて、当社は、Dynabook 社との共同開発

により、新開発のサウンドシステム「Dynamic Wide Sound」によるクリア

で立体感のあるサウンドを実現しました。

新筐体に合わせて、共同開発されたステレオスピーカーは、ユーザー側に

少し起き上がるように設計されています。これにより、ひずみの少ないクリアで

安定したサウンドを再現するとともに、立体感のある音をお楽しみいただけま

す。また、音楽、映画などコンテンツに応じた臨場感が楽しめる「DTS

Audio Processing」が搭載されており、多様なコンテンツそれぞれにあわ

せてお楽しみいただけるようになっています。さらに、スピーカーグリルは、グリ

ル孔の形状と並びが工夫されており、音抜けの良さと上質感を演出すること

に一役買っています。

また、dynabook の「T6」、「T5」、「T4」では昨年共同開発した 2way

4speakersが採用されています。４つのスピーカーが低音用と高音用に独

立しており、力強い低音とクリアな高音を実現しています。

このように、当社では、さまざまな協業・共同開発を通じて、長年培ってきた

音の技術やノウハウをより幅広い分野に展開することで、協業する各メーカ

ーの製品にも「音」による付加価値をご提供してまいります。

 【関連リンク】

◆dynabook T9/T7

https://dynabook.com/standard-notebook/t-series/t9-t7-2019-summer-model/index.html

◆dynabook T6/T5/T4

https://dynabook.com/standard-notebook/t-series/t6-t5-t4-2019-summer-model/index.html

◆オンキヨーのグローバルコラボレーション

https://www.jp.onkyo.com/b-collabo/

以上

※このリリースに関するお問い合わせ先※

・報道関係の方：オンキヨー株式会社

           マーケティング本部 マーケティング部  家倉 / 八木

スピーカーグリル部(T9/T7)

dynabook T9/T7

T6/T5/T4 のスピーカー

https://dynabook.com/standard-notebook/t-series/t9-t7-2019-summer-model/index.html
https://dynabook.com/standard-notebook/t-series/t6-t5-t4-2019-summer-model/index.html